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ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS HÍRLAP

• A legnagyobb érdeklõdésre számot
tartó témával kezdem cikkemet. Április
28-án Mendén, a Tápiómenti Területfej-
lesztési Társulás kihelyezett ülésén, Ko-
vács Ferenc, Tápiószele polgármestere, a
Tápiómenti Települések Csatornamû
Vízgazdálkodási Társulatának elnöke be-
jelentette, hogy feszített tempóban
ugyan, de tartható az az idõbeli ütemterv,
melyet követve június 2-án beadható a
Tápiómenti Csatornaprojekt végleges
pályázati anyaga. E rövid idõintervallum
miatt az egyes települések képviselõ-tes-
tületei is sok feladatot kapnak, jó néhány
döntést kell meghozniuk. Elõreláthatóan
májusban így háromszor fog ülésezni a
szentmártonkátai testület is. A beadás
dátumát és azt a tényt, hogy végre úgy
néz ki, lesz csatornahálózata térségünk-
nek, alátámasztja az a momentum, hogy
május 8-án délután a szennyvízberuhá-
zással kapcsolatos tájékoztatóülésre invi-
tálták a polgármestereket, jegyzõket, te-
lepülési képviselõket. A Nagykátán tar-
tandó ülés meghívott vendége lesz Szabó
Imre környezetvédelmi és vízügyi minisz-
ter, illetve Varju László, a Nemzeti Fej-
lesztési és Gazdasági Minisztérium Fej-
lesztési Ügyekért Felelõs Államtitkára.
Reméljük, hogy most már minden aka-
dály elhárul a szennyvízberuházás elõl, és
optimális esetben – a brüsszeli elbírálást
és a támogatási szerzõdés megkötését kö-
vetõen – jövõ tavasszal megkezdõdhet-
nek a munkálatok.

• Egy másik, szintén több települést
érintõ pályázatról is szeretnék hírt adni.
Ez a vasútállomásoknál létesítendõ P+R
parkolók kialakítása, melyre települé-
sünk is támogatást nyert. Jelenleg a köz-
beszerzési eljárás van folyamatban, már
több kivitelezõ elvitte a pályázati doku-
mentációt. Községünk vasúti megállóhe-
lyén mintegy negyven autó és harminc
kerékpár biztonságos elhelyezésére nyílik
mód, térítésidíj-mentesen. A nyertes pá-
lyázat a burkolt, körbekerített, közvilágí-
tással, vízelvezetéssel és térfigyelõ kame-
rarendszerrel ellátott parkolón túl a helyi
buszjárat vasútállomási megállóhelyének
felújítását, le- és felszálló szigetek kialakí-
tását is tartalmazza. Elõreláthatóan a
fenti fejlesztés már a 2009-es esztendõ-
ben megvalósul. A beruházás bekerülési
költsége 29 millió forint, melyhez az ön-
kormányzatnak 10% önrésszel, azaz 2,9
millió forinttal kellett hozzájárulni.
• A Leader-program keretében is van

egy aktuális pályázata önkormányza-
tunknak.

A faluközpont felújítása, azaz a tele-
pülésközpont rehabilitáció megnevezés-
sel jelölt fejlesztési koncepció a követke-
zõ területeket érinti:

A terv szerint a búcsútértõl induló
díszburkolatos sétány a Korona étterem
és Polgármesteri Hivatal elõtt elhaladva
folytatódik a gyógyszertár, orvosi rende-
lõk elõtt, a játszótér és a fogorvosi ren-
delõ mellett – párhuzamosan a fõútvo-

nallal – egészen a Temetõ utcáig. A be-
ruházás keretében felújításra kerül a
Szent Márton-emlékpark, továbbá a ját-
szótér komplex rekonstrukciója törté-
nik, rengeteg új játékelem kerül felsze-
relésre. A településképet a sétaút mel-
lett a díszfák, bokrok és az elhelyezett
padok, kerékpártárolók, kandeláberek
teszik hangulatosabbá.

A Mátyás király téren, illetve a Hõ-
sök ligetében a díszburkolaton kívül
szintén a zöldnövényzet cseréje és tér-
elemek (pad, kandeláber) kerültek be-
tervezésre. Ezen túl a református iskola
elõtti téren, a régi kút helyén felállított
díszkút színesíti a látképet. A helyi
Leader-csoport által támogatott és to-
vábbított pályázat elõellenõrzése az
MVH részérõl megtörtént, különösebb
problémát nem találtak, így bízunk ben-
ne, hogy az igényelt támogatást is el fog-
juk nyerni.
• Szeretném tájékoztatni a Tisztelt La-

kosságot, hogy a Pannon mobil átjátszó-
torony elhelyezése ügyében június 12-
én, pénteken, 18 órától közmeghallga-
tást tartunk az Arany János Általános Is-
kola tornatermében. E közérdekû téma
napirendre tûzését indokolja, hogy so-
kan jelezték a településrõl, hogy a 20-as
telefonokkal rendelkezõk komoly vételi
és térerõproblémákkal küzdenek. A
közmeghallgatásra minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

(Folytatás a következõ oldalon!)

Tisztelt Lakosság!
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• Április 20-án, 10 órakor az Arany
János Általános Iskola tornatermében
összevont rendhagyó osztályfõnöki
órát tartottak a 7–8. osztálynak. Az
elõadás célja egyfajta szemléletmód-,
életvitel-meghatározás, tanácsadás, in-
formációátadás, életpálya-felkészítés.
Az Aviva Zrt. képviselõi az iskolával és
az önkormányzattal karöltve vállalkoz-
tak erre a nehéz feladatra. Rövid beve-
zetõmet követõen átadtam a szót Új-
vári Péternek, az Aviva Életbiztosító
Zrt. területi igazgatójának, aki – a hall-
gatóságot is bevonva – az élet kihívása-
iról, a versenyrõl, sikerrõl, a sikeres-
ségrõl beszélt. Ismertette a gyerekek-
nek, hogyan érhetik el céljaikat, ho-
gyan tudják megvalósítani terveiket az
életben, hogyan lehet takarékoskodni,
és hogyan érdemes. Az interaktív óra
része egy elõadássorozatnak, mely fel-
készítõ jellegû, s útravalóul kíván szol-
gálni a továbbtanulás elõtt álló évfo-
lyamoknak.
• Ugyanezen a napon 15 órakor tar-

tottuk a Községi Könyvtár és Teleház
elõtt a megemlékezést II. Rákóczi Fe-
renc tiszteletére. Basa László tanár úr
emlékbeszédében méltatta a fejedel-
met, és a korabeli térségi és szentmár-
tonkátai eseményeket elevenítette fel.
Az ünnepség zárásaként megkoszorúz-
tuk nemzetünk kiemelkedõ alakjának
dombormûvét, miközben a Községtör-
téneti Baráti Kör kurucnótákat éne-
kelt.
• Április 14-én aláírásra került önkor-

mányzatunk és a Coopstar Zrt. között az
a szerzõdés, mely szerint az üzletlánc
megvásárolta a régi búcsútér egy részét,
amelyen egy 650 m² nagyságú élelmi-
szer-áruházat épít. Dr. Rédei István ve-
zérigazgató elmondta, hogy a közel 250
milliós beruházás a tervek szerint 2010
novemberében kerül átadásra. A beru-
házás megvalósulása esetén bõvül a helyi
lakosság választási lehetõsége, s a ver-
senyhelyzet jótékony hatással lehet az
árakra is. Így a helyi lakosok kedvezõbb
árakon juthatnak nagyobb választékhoz
a helyi boltokban, s nem kell esetlegesen
Nagykátára utazni egy olyan termékért,
amit eddig nem tudtak beszerezni a tele-
pülésen. Ez azoknak lesz a legelõnyö-
sebb, akiknek nem áll rendelkezésre
gépkocsi, hogy távolabbra el tudjanak

• Április 22-én a Föld napja alkalmá-
ból a Pest Megyei Állami Közútkezelõ
Kht. szemétgyûjtési akciót szervezett,
melyen településünk mindkét iskolája,
illetve az óvoda (Arany János Általános
Iskola, Székely József Református Álta-
lános Iskola és a Napközi Otthonos
Óvoda), továbbá a Petõfi Klub, Nyugdí-
jasklub, a Tápiómenti Mozgássérült
Egyesület tagjai és az önkormányzat
dolgozói is részt vettek. Dicséret illeti a
gyerekeket és a felnõtteket, mivel a te-
lepülés utcáit, egymás között csopor-
tonként, osztályonként felosztva, meg-
tisztították a hulladéktól. Kérem közsé-
günk minden egyes polgárát, hogy a
munkájukat tiszteletben tartva, óvjuk
környezetünket, s ennek jegyében min-
denki a saját portája elõtti részt tegye
rendbe, tartsa tisztán.

• Szeretnék köszönetet mondani
Bajdik Pali bácsinak, Kele Kálmánnak,
Monori Lászlónak. Mindhárman az
óvodánál, óvodának segédkeztek. Pali
bácsi ingyenesen biztosította a betono-
záshoz a sódert és cementet, míg a töb-
biek a karbantartóval a mászóvárat sze-
relték össze. Köszönöm még egyszer
önzetlen segítségüket!
• Május 3-án, vasárnap délután kilá-

togattam a futballpályára. Tóalmás
csapatát fogadtuk itthon. Nagy volt a
tét, mivel gyõzni kellett ahhoz, hogy a
tabellán 5. helyen kiemelt Almással
helyet cseréljünk. Így maradt volna
meg az esélyünk, hogy a rájátszás so-
rán felsõbb osztályba kerüljünk. Nem

menni vásárolni. Az önkormányzatnak
pedig abból a szempontból elõnyös ez a
fejlesztés, hogy a vételáron túl, a helyi
iparûzési adó is az önkormányzathoz fo-
lyik be, melybõl kötelezõ feladatainkat
(óvoda, iskola stb.) tudjuk ellátni, és ezen
felül pedig a megállapodásban arra köte-
leztük a beruházót, hogy kimondottan
helyi lakosokat alkalmazzanak. Ezáltal
12 fõnek teremtünk új munkalehetõséget
falun belül, ami – egyébként sem, a mai
válságos idõszakban pedig egyáltalán –
nem elhanyagolható dolog.

• Két további pályázatunkról szeret-
nék beszámolni. Az önkormányzati mi-
niszter által kiírt, a közoktatási intézmé-
nyek infrastrukturális fejlesztése célra
Szentmártonkáta Község Önkormány-
zata támogatási kérelmet nyújtott be a
Napközi Otthonos Óvoda és az Arany
János Általános Iskola fejlesztésére,
többek között nyílászárók cseréjére, vi-
zesblokk és csoportszobák felújítására,
eszközbeszerzésre. A beruházás – mely-
nek bekerülési költsége mintegy 24 mil-
lió forint – nem csupán fejlesztési célza-
tú, hanem jelentõs megtakarítást, költ-
séghatékony mûködést is eredményezne
a jövõben, mivel a kért támogatás nagy
részét a nyílászárók cseréjére fordítaná
az önkormányzat. Ez azért is indokolt,
mivel a jelenlegi nyílászárók állapota a
több évtizedes használat során rendkí-
vüli mértékben leromlott, vetemedtek és
hõszigetelõ funkciójuk megszûnt. A be-
ruházás megvalósítása szükséges volna,
hiszen önkormányzatunk számára egyik
legfontosabb feladat a gyermekek meg-
felelõ színvonalú oktatása, nevelése, eh-
hez azonban elengedhetetlen a megfele-
lõ infrastrukturális háttér, a komfortos
körülmények megteremtése.

• Köztudomású, hogy a közintézmé-
nyek akadálymentesítése határidõhöz
kötött. Ezért is rendkívül hasznosak
azok a pályázati lehetõségek, melyek ezt
a célt szolgálják. Késõbb úgy is meg kell
majd valósítani a fejlesztéseket, csak ak-
kor már saját forrásból. Indokolt tehát,
amit csak lehet, mielõbb kialakítani,
mert nem mindegy, hogy a költségek
10% vagy 100%-a terheli az önkormány-
zatot. E megfontolás alapján nyújtot-
tunk be pályázatot és kívánjuk megvaló-
sítani a benti óvoda, illetve a Polgármes-
teri Hivatal akadálymentesítését.

A kiállítás pillanata

volt egyszerû a helyzet. Volt kapufára
tolt lövésünk, két kimaradt 11-es, kiál-
lítás stb. Az élet ilyen, a kihagyott hely-
zetek megbosszulták magukat, és az el-
sõ gólt a tóalmásiak szerezték. Szeren-
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csére ki tudtunk egyenlíteni, és a lelke-
sedés kitartott a második félidõben is,
amikor átvettük a vezetést. A sok sza-
bálytalanság és a tizenegyes mutatja, a
vendégek elvesztették a végére a fejü-
ket. Sõt, olyan parázsló vita kerekedett
ki, hogy a lefújást követõen még a bí-
rók testi épsége is veszélybe került.
Mindent összevetve, egy igen izgalmas,
színvonalas mérkõzés keretében olyan
gyõzelemmel lett gazdagabb csapa-
tunk, mely remélhetõleg a magasabb
osztályba való feljutás egyik lépcsõfo-
ka volt. Szép volt, fiúk!

• A Tápiómenti Tömegsport Alapít-
vány koordinálásával Schirilla György
az „Összefogás a Tápió-vidékért” elne-
vezésû jótékonysági futásával hívta fel
térségünk lakosainak a figyelmét. Má-
jus 6-tól 9-ig, 4 nap alatt a kistérség 21
települését érintve, 150 km-t futott. Az
esemény célja, hogy erõsítse a kistérség

Március 15-én, nemzeti ünnepünkhöz méltó megemlékezés-
ben lehetett részünk, az Arany János Általános Iskola diákjai
és felkészítõ tanárai jóvoltából. Az ünnepségen Czerván
György országgyûlési képviselõ mondott ünnepi beszédet. Az
ünnepség után kötetlen beszélgetés keretében, kérdés-felelet
formájában, tájékozódtunk szûkebb-tágabb régiónk jelenérõl,
jövõjérõl. Czerván úr többek között elmondta, Tápiósággal
való társulásuk hasznosnak mondható, plusz normatívára tet-
tek szert, majd hozzátette, döntésüknél nem az érzelmek, ha-
nem a józan ész vezérelt valamennyi képviselõt. A tálcán kí-
nált lehetõséget nem szabad visszautasítani.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Jó lett volna, ha önkormányzatunk is él az intézmény-fenntar-
tói társulás lehetõségével, de a fent elhangzottak ellenére is,
március végén (amikor a törvény szerint ezt kezdeményezni
kellett volna) ismét elutasításra került ez a javaslat. Pedig több

millió plusz bevételhez jutott volna a település, és nem kellett
volna utazni a gyerekeknek. Ugyanis, a törvény szerint, ha a
társulás hátrányos a gyereknek (márpedig az utazás annak
mondható), a szülõnek pedig többletköltséget jelent, nem is
engedélyezi az Oktatási Hivatal.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Április 9-én Gyenesei István, akkori önkormányzati miniszter
tartott tájékoztatást Nagykátán, ahol többek között ezt mondta:

„A mostani helyzet, a gazdasági-pénzügyi válság pozitív hasz-
na lehet, hogy ráébreszt mindenkit arra: elkerülhetetlenek a refor-
mok. Minden olyan lépést meg kell tenni, ami hatékonyabbá,
szakszerûbbé és olcsóbbá teszi az önkormányzatok mûködését.”
Sõt, nyolc szem közt, nekünk, szentmártonkátaiaknak meg-
erõsítette, hogy a társulás nagy lehetõség az önkormányzat-
nak, és élni kell vele.

(Folytatás a következõ oldalon!)

Hírmorzsák

Felkerül a díszszalag
Schirilla György vándorbotjára

Autogramosztás

településeinek egységét, kapcsolatait, a
futáson keresztül hirdesse az egészséges
életmód fontosságát, valamint ráirányít-
sa a figyelmet a Tápió-vidék természeti
értékeinek megóvására. A neves sport-
ember május 7-én délután ért települé-
sünkre. A falu végén iskolásokból álló,
lelkes kis csapat fogadta és kísérte a Pol-
gármesteri Hivatalhoz. Itt felkötöttük
Schirilla György vándorbotjára az e jeles
eseményre készült díszszalagot, majd
egy kis frissítõ elfogyasztása után autog-
ramot osztott a gyerekeknek. Ezt köve-
tõen tovább indult a gyerekek kíséreté-
ben Szentlõrinckáta irányába. Itt ragad-
nám meg az alkalmat, hogy megköszön-
jem Nagy Norbert nagykátai zöldséges-

A gyõztes csapat

nek, hogy ingyenesen biztosította a
részt vevõ gyerekek számára a frissítõ-
ként feltálalt almát.

Fodor Zoltán
polgármester
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Lemondtam, a szûkös költségvetés miatt, egész évi alpolgár-
mesteri költségtérítésemrõl az óvoda és iskola javára.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Ugyancsak lemondtak a képviselõk tiszteletdíjuk egy részérõl,
amely az Idõsek Gondozóháza kiviteli terveinek elkészítését
fedezte volna.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Nagy örömet és a jövõre nézve megnyugtatást jelentett annak
lehetõsége, hogy újjáépülhet az Idõsek Gondozóháza a régi
Polgármesteri Hivatal átalakításával. De sajnos a kezdeti
öröm után jött az üröm. Kiderült utólag, hogy az átalakítás
nem is 56 millió forintba, mint ahogyan az a pályázat benyúj-
tásakor tudott volt, hanem kb. 92 millióba kerülne. Négy ter-
vezõtõl kértünk be ajánlatot a kiviteli tervek elkészítésére.
Mind a négyen felhívták a figyelmet arra, hogy az épület na-
gyon leromlott állapotban van, a kivitelezés során elõre nem
látható mûszaki problémák jelentkezhetnek, mely tovább nö-
veli a költségeket. Több építésztervezõ véleménye szerint, az
elkészült engedélyezési terv alapján, korrekt kiviteli terv nem
készíthetõ, további ár, költség, megtérülés vizsgálatára lenne
szükség. Többszörös tartalékkeret létrehozásával kellene szá-
molni, mely az épület várható értékének 7-8 %-át tenné ki.

Költõi kérdés: Fel vehet-e az önkormányzat, fenti ismere-
tek birtokában, jelen gazdasági-pénzügyi válság idõszakában,
80-100 millió forint hitelt olyan épületre, melynek felújítása
beláthatatlan költségeket rejt?

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
A közoktatásról szóló, 1993. évi XXXIX. törvény 85. § (7) be-
kezdése alapján elkészítettem az önkormányzati közoktatási
intézményrendszer mûködésének minõségirányítási program-
ját, melyet a képviselõ-testület elfogadott. Az ÖMIP az intéz-
mények egészére határozza meg a fenntartó elvárásait, az
egyes intézmények fenntartói elvárásokkal kapcsolatos felada-
tait, és a közoktatást érintõ más ágazatok kapcsolatait, vala-
mint a fenntartói irányítás keretében tervezett szakmai, törvé-
nyességi, pénzügyi ellenõrzések rendjét. Rendelkezik a veze-
tõk, a pedagógusok, valamint az intézményi értékelés és önér-
tékelés szempontjairól, a gyermekek, illetve tanulók fejlõdés-
követésérõl, esélyegyenlõség biztosításáról, az éves kompeten-
ciamérések értékelésérõl.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Ugyancsak elkészítettem a Kt. 85. § (4) bekezdése alapján az
önkormányzat közoktatási intézkedési tervét, melyet, a tör-
vény szerint, az alábbi tartalommal kell megtölteni:

„Az önkormányzati intézkedési tervnek tartalmaznia kell,
hogy az önkormányzat a kötelezõ feladatait milyen módon lát-
ja el, illetõleg milyen nem kötelezõ feladatokat kíván a helyi
önkormányzat ellátni. Tartalmaznia kell továbbá az intéz-
ményrendszer mûködtetésével, fenntartásával, fejlesztésével,
átszervezésével összefüggõ elképzeléseket.” (id. a törvénybõl)

A fenti törvénynek megfelelõen dolgoztam ki a 21 oldalas
dokumentumot, hangsúlyozva a gazdaságosságot, az ésszerû
racionalizálást, a hatékonyságot, a minõségi munkát. Sajnos,
az intézkedési terv csak úgy került elfogadásra, hogy, többek
között, a törvény által elõírt egyik szempontot, nevezetesen
„az átszervezéssel összefüggõ elképzeléseket”, a „strukturális

átszervezés lehetõségét” mondatokat töröltük az anyagból.
Helyette az alábbi mondatot javasolták: „Az önkormányzat az
Arany János Általános Iskola illetve a Napközi Otthonos
Óvoda mûködtetésével kívánja biztosítani a nevelés-oktatást”.
Ez a mondat azonban ellentmond annak, hogy az önkormány-
zat az alapfeladat ellátását részben átengedte a Református
Iskolának, mivel az is alapfeladatot lát el.

Mindkét dokumentum elkészítését lelkiismeretesen, a tör-
vénynek megfelelõen, szakmailag alátámasztva készítettem el.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Sikeres volt április 22-én, a Föld napja alkalmából, meghirde-
tett, szemétszedési akció. Önkormányzatunk nevében ezúton
mondunk köszönetet minden résztvevõnek: az Arany János
Iskola és a Székely József Református Iskola diákjainak és ta-
nárainak, az önkormányzat dolgozóinak, a Nyugdíjasklub, Pe-
tõfi klub, Mozgássérültek Szervezete vezetõinek és képviselõ-
inek.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Végre lesz orvosa az 1-es körzetnek Dr. Tutz Gyula, nagykátai
lakos személyében. Bízunk benne, hogy megbízatásával hosz-
szú távon garantálni tudjuk a színvonalas orvosi ellátást.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Különleges élményben lehetett része annak a nézõnek, aki fi-
gyelemmel kísérte a monori „KI-MIT-TUD?” Pest megyei se-
lejtezõ- és elõdöntõit. Méltán lehetünk büszkék azokra a lá-
nyokra, név szerint: Balogh Ágnesre, Bikás Bettinára, Gódor
Biankára, Gulyás Alexandrára, Ruzsa Beatrixra, Zombori
Dorinára, akik Szentmártonkátát képviselték, és nem is akár-
hogyan! Produkciójukat, a szemet gyönyörködtetõ látvány
mellett, a zsûri tagjainak dicsérete, szakmai elismerése emelte
még magasabbra. A lányok teljesítménye, mozgáskultúrája ki-
magasló profizmusra vall. Fiatal koruk ellenére bámulatos
szakmai tudással, dinamikus, igazi rock and rollos mozgással,
nagyfokú önfegyelemmel, kitartással rendelkeznek. Számos
kimagasló eredményt értek már el eddig is. Gratulálunk a
Crazy Dollsnak és felkészítõ tanárának a jól megérdemelt I.
helyhez, és sok sikert kívánunk a május 16-án megrendezésre
kerülõ megyei döntõhöz, ahol, többek között, olyan nevezetes
és népszerû személyek lesznek a zsûriben, mint Kudlik Júlia,
Tóth Vera, Bánhidi Petra.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
A Crazy Dolls sikerességét bizonyítja az is, hogy május 9-én
megnyerték a Péceli Táncfesztivált. Ezek a szép eredmények
mind-mind hozzájárulnak településünk hírnevének öregbíté-
séhez is. Köszönjük.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
A nagykátai „KI-MIT-TUD?”-nak is volt szentmártonkátai
gyõztese. Az egyik gyõztes itt is a Crazy Dolls, míg a másik, a
felnõtt versmondó kategóriában volt. Czakó Gyula Mécs
László versét szavalta el. Szavalata egyaránt lenyûgözte a hall-
gatóságot és a zsûrit. I. helyezést ért el, így Czakó Gyula is és
a Crazy Dolls is részt vett az áprilisi gálán. Gratulálunk a szép
eredményekhez, és további sikereket kívánunk.

–––––––––––––––––––––» «–––––––––––––––––––––
Számos rendezvény zajlott az elmúlt idõszakban a könyvtár-
ban is, melyrõl az érdeklõdõk az önkormányzat honlapján fo-
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Szentmártonkáta Község Önkormányzat
6/2009. (IV. 17.) sz. rendelete

a települési szilárd hulladék kezelésére szervezett
közszolgáltatásról és díjairól szóló,

26/2007. (XII. 21.) sz. rendelet módosításáról

Szentmártonkáta Község Önkormányzatának Képviselõ-tes-
tülete a 2000. évi XLIII. tv. 21. §, az 1995. évi XLII. tv. 2. §, va-
lamint az 1990. évi LXV. tv. 8. § (1) bekezdésében meghatáro-
zott feladatkörre tekintettel, a települési hulladékkezelési
közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai szabá-
lyairól szóló, 242/2000. (XII. 23.) kormányrendelet (Kr.) ren-
delkezéseire figyelemmel, a települési szilárd hulladékkal
kapcsolatos hulladékkezelési közszolgáltatásról az alábbi ren-
deletet alkotja.

1. §
A rendelet 3. számú melléklete helyébe az alábbi rendelkezés
lép:

„A 26/2007. (XII. 21.) sz. ök. rendelet 3. számú melléklete

A települési szilárd hulladékkezelési közszolgáltatás díja
2009. május 1-jétõl

A közszolgáltatásért az ingatlantulajdonos által fizetendõ díjat
az egységnyi hulladékkezelési díj és a közüzemi szerzõdésben
meghatározott gyûjtõedény térfogata adja, ürítési alkalman-
ként.

A hulladékkezelési közszolgáltatási egységnyi díja: 3 Ft/li-
ter (áfával)

A havi ürítési díj kiszámításának módja:

Tárolóedény térfogata (szerzõdött liter) x hulladékkezelé-
si díj x heti ürítési gyakoriság x 52 = éves összeg, elosztva a hó-
napok számával (12-vel).

Jelzett mûanyag zsák 110 literes: 370 Ft/db (áfával)

A zsák díja kiszámításának módja:

(Zsák térfogata x hulladékkezelési díj + zsák beszerzési
költsége) x forgalmazási költség 10%.”

2. §
E rendelet 2009. május l-jén lép hatályba.

Szentmártonkáta, 2009. április 16.

Dr. Illés Zsuzsanna Fodor Zoltán
jegyzõ polgármester

Szentmártonkáta Község Önkormányzat
7/2009. (IV. 17.) sz. rendelete

a helyi önkormányzati képviselõk, bizottsági tagok
tiszteletdíjáról szóló,

4/2008. (III. 03.) sz. rendelet módosításáról
Szentmártonkáta Község Önkormányzat Képviselõ-testülete
a polgármesteri tisztség ellátásának egyes kérdéseirõl és az
önkormányzati képviselõk tiszteletdíjáról szóló 1994. évi
LXIV. törvény (a továbbiakban: Ptv.) 17. § (1) bek.-ben kapott
felhatalmazás alapján a következõ rendeletet alkotja.

1. §
A rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés
lép: „(1) A tiszteletdíj mértéke:
a) A képviselõ tag tiszteletdíja (alapdíj) (0,6-es szorzószám)
23190 Ft/hó
b) A bizottsági tag képviselõ esetében az alapdíjon felül jogo-
sult az alapdíj 45%-ára, 10436 Ft/hó
c) A bizottság nem képviselõ tagja az alapdíj 45%-ára jogo-
sult,  10436 Ft/hó
d) A bizottság elnöke az alapdíjon felül jogosult az alapdíj
90%-ára, 20871 Ft/hó.”

2. §
E rendelet 2009. május 1-jén lép hatályba.
Szentmártonkáta, 2009. április 16.

Dr. Illés Zsuzsanna Fodor Zoltán
jegyzõ polgármester

Szentmártonkáta Község Önkormányzat
8/2009. (IV. 21.) sz. rendelete

a Szervezeti és Mûködési Szabályzatáról szóló,
3/2007. (IV. 02.) sz. rendelet módosításáról

Szentmártonkáta Község Önkormányzat Képviselõ-testülete
a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (to-
vábbiakban: Ötv.) 18. § (1) bekezdésében foglalt felhatalma-
zás alapján a következõ rendeletet alkotja.

1. §
A rendelet 14. § (7) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„(7) Az írásos és szóbeli elõterjesztést a képviselõ-testület ak-
kor tárgyalhatja és hozhat döntést, ha azt az illetékes
bizottság(ok) tárgyalták. Amennyiben az illetékes
bizottság(ok) – határozatképtelenség miatt – kettõ egymást

(Folytatás a következõ oldalon!)

lyamatosan láthattak tájékoztatást, képeket. Köszönet a

könyvtár vezetõjének és dolgozóinak, hogy ennyi kulturális

programot szolgáltatnak a lakosságnak.

Legközelebbi fogadóóra 2009. június 8-án, hétfõn, 16.30-kor
lesz a Polgármesteri Hivatalban. Várom a kedves lakosokat
észrevételeikkel, problémáikkal, véleményükkel.

Kele Sándorné alpolgármester

Tájékoztató a képviselõ-testület 2009. április 16-án hozott
közérdekû rendeleteirõl és határozatairól
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követõ ülésen nem tett(ek) javaslatot az adott napirendre, a
képviselõ-testület ennek hiányában is hozhat döntést az elõ-
terjesztés tárgyában.”

2. §
E rendelet 2009. május 1-jén lép hatályba.

A rendeletben a Közép-magyarországi Regionális Közigazga-
tási Hivatal elnevezés helyébe Közép-magyarországi Regioná-
lis Államigazgatási Hivatal elnevezés lép.

Szentmártonkáta, 2009. április 21.

Dr. Illés Zsuzsanna Fodor Zoltán
jegyzõ polgármester

49/2009. (IV. 16.) sz. ÖKT-határozat

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselõ-testülete

1.) 32/2009. (III. 26.) számú határozatának elsõ pontját módo-
sítja, és a Gondozási Központ infrastrukturális fejlesztése
pályázattal kapcsolatban a kiviteli tervek elkészítésének
pénzügyi keretét, 1300000 Ft-ot, azaz egymillió-három-
százezer forintot a képviselõi tiszteletdíjak átcsoportosítá-
sából biztosítja.

2.) Felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtéte-
lére.

Határidõ: azonnal, felelõs: Fodor Zoltán polgármester

50/2009. (IV. 16.) sz. ÖKT-határozat

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselõ-testülete

1.) megtárgyalta új gépjármû vásárlását, és döntését elhalaszt-
ja a következõ üléséig.

2.) Felkéri a polgármestert, hogy tekintse meg a Tápió–Hajta
tulajdonában lévõ, GAZELLA típusú eladó gépjármûvet.

Határidõ: azonnal, felelõs: Fodor Zoltán polgármester

51/2009. (IV. 16.) sz. ÖKT-határozat

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselõ-testülete

1.) jóváhagyja a Tápió-vidéki Többcélú Kistérségi Társulás
2008/10 téli azonosítóval rendelkezõ közmunka program-
ba 161517 Ft, azaz egyszázhatvanegyezer-ötszáztizenhét
forint önrész megfizetését a társulás részére, az általános
gazdálkodási tartalékalap terhére.

2.) Felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtéte-
lére.

Határidõ: azonnal, felelõs: Fodor Zoltán polgármester

52/2009. (IV. 16.) sz. ÖKT-határozat

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselõ-testülete

1.) a jelenleg illegális folyékonyhulladék-lerakón a folyékony
hulladék elhelyezését megtiltja. Az illegális lerakón táblák-

kal legyen jelezve, hogy folyékony hulladék elhelyezése ti-
los.

2.) Nem kér engedélyt a Környezetvédelmi Felügyelõségtõl. A
jelenlegi illegális folyékonyhulladék-lerakó engedélyezte-
tése olyan költségeket róna az önkormányzatra, amelyet
nem tud az önkormányzat felvállalni.

3.) Felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megté-
telére.

Határidõ: azonnal, felelõs: Fodor Zoltán polgármester

55/2009. (IV. 16.) sz. ÖKT-határozat

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselõ-testülete

1.) a május 1-jei rendezvény megszervezésére ad-hoc bizottsá-
got hoz létre, amelyre a Napközi Otthonos Óvoda intéz-
ményvezetõ-helyettesét, Marosiné Szabó Veronikát, az
Arany János Általános Iskola igazgatóhelyettesét, Bikás
Károlyt, és a helyi Sportkör részérõl egy fõ delegált sze-
mélyt bízza meg.

Határidõ: 2009. május 1., felelõs: a szervezõk

56/2009. (IV. 16.) sz. ÖKT-határozat

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselõ-testülete

1.) az önkormányzat intézkedési tervét nem fogadja el.

2.) Felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtéte-
lére.

Határidõ: azonnal, felelõs: Fodor Zoltán polgármester

57/2009. (IV. 16.) sz. ÖKT-határozat

Szentmártonkáta Önkormányzat Képviselõ-testülete

1.) a helyi építési szabályzat módosítását kérõ lakosok pana-
sza megvizsgálására felkéri a Jogi és Ügyrendi Bizottságot
és a Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottságot.

Határidõ: azonnal, felelõs: érintett bizottságok elnökei

Szerkesztõség

A testületi ülések teljes körû anyaga a könyvtárban, a nyitva
tartás ideje alatt elolvashatók.

––––––––––––––––» «––––––––––––––––

Nyitva tartás:

Hétfõ: 13.00–20.00

Kedd: 13.00–18.00

Csütörtök: 10.00–12.00; 13.00–18.00

Péntek: 10.00–12.00; 13.00–18.00

Szombat: 13.00–18.00
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Továbbfejleszti személyes adónaptár szolgáltatását az Adó- és
Pénzügyi Ellenõrzési Hivatal, ezért két napig, április 27–28-án
nem lesz elérhetõ. A fejlesztés eredményeként a jövõben az
adózók nemcsak a bevallások, hanem a befizetések határide-
jérõl is tájékoztatást, értesítést kapnak.

A személyes adónaptár alkalmazás továbbfejlesztett válto-
zatának telepítése miatt az átállás idejéig, azaz április 27–28-án
sem az ügyfélkapun regisztrált adózók, sem az ügyfélkapus re-
gisztráció nélküli felhasználók nem tudják majd elérni a szolgál-
tatást.

Az adóhivatal 2008 szeptembere óta segíti személyes adó-
naptárral az adózókat. A személyes adónaptár használatával
egyszerûbben, könnyebben tudnak eleget tenni bevallási és
immár befizetési kötelezettségeiknek is az adózók. A szemé-
lyes adónaptárt úgy alakították ki a szakemberek, hogy a ma-
gánszemélyek, vállalkozások adózással kapcsolatos kérdések-
re adott válaszaikkal egyedileg álljon össze az adónaptár. A
rendszer menüjében kérdésekre kell választ adni, amelyhez a
program segítséget nyújt. A válaszok alapján a program ellátja
az adózóra vonatkozó bevallások listáját nyomtatványszámok-

kal, az azokra vonatkozó benyújtási és fizetési határidõkkel.

A személyes adónaptár kétféleképpen vehetõ igénybe:

– Anonim felhasználóként az adóhivatal honlapján (de e-
mail cím szükséges, hogy a rendszer üzenetet tudjon köz-
vetíteni)

– Ügyfélkapun regisztrált felhasználóként. Ha valaki az ügy-
félkapu rendszerét használja, a különféle adózási, bevallá-
si határidõk lejárta elõtt figyelmeztetõ e-mailt kap, illetve
a rendszer az elõállított személyes adónaptárakat megõrzi,
így azokat a felhasználó a késõbbiekben bármikor megte-
kintheti.

A személyes adónaptár fejlesztésének végeztével az adó-
zóknak nincs teendõjük, mivel a fizetési határidõk automati-
kusan betöltõdnek a 2009. január 21-e után elmentett adónap-
tárba, és így a jövõben már a fizetési határidõkrõl is értesítést
kapnak az adózók e-mail-ben, ha a bevallási határidõkrõl ko-
rábban már kérték az 1–3–5 napos e-mail-emlékeztetõt.

Adó- és Pénzügyi Ellenõrzési Hivatal

Fejlesztés a személyes adónaptárban

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett Nagynénénk, Keresztanyánk,

özv. HAJNAL ÁBELNÉ (Kiss Eszter)
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot hoztak.

A gyászoló család

Rendezvények:
• Április 14-én, kedden 17 órakor a Költészet nap-

ja alkalmából irodalmi est volt Kanizsa József és
Dedik János költõk közremûködésével.

Ekkor került sor Kõszegfalviné Pajor Klára képes-
lap-kiállításának megnyitójára is, amelyet Nick Fe-
renc, a Magyar Kultúra Lovagrend alapítója értékelt
és nyitott meg.

A Szent Mártonhoz kötõdõ képeslap-kiállítást mind a
két általános iskolából több osztály is megtekintette.

Ezúton köszönjük Kanizsa József írónak a közre-
mûködését és segítségét.

(Folytatás a következõ oldalon!)

A Községi Könyvtár és Teleház hírei

Nick Ferenc megnyitja a képeslap-kiállítást
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• Április 20-án, hétfõn 15 órakor II. Rákóczi Fe-
renc-ünnepséget tartottunk a könyvtár elõtt. Az em-
lékbeszédet most is Basa László nagykátai tanár
mondta, és a Községtörténeti Baráti Kör tagjai éne-
kelték a kurucnótákat, amelyet a hagyományos koszo-
rúzás követett.

Fábián Gyula írót
Kele Sándorné alpolgármester köszönti

• Április 27-én, hétfõn Fábián Gyula író, újságíró láto-
gatott el intézményünkbe. „Kapcsolatom a népi írókkal”
címû elõadása után kötetlen beszélgetés keretében hall-
gattuk emberségre, magyarságra nevelõ szavait.

Köszönjük Marjos Istvánné Jolika néni, községünk
elsõ díszpolgárának közbenjárását, hiszen nélküle ez a
találkozó nem jöhetett volna létre.

A közönség

annak megelõzésérõl. A megjelentek által feltett kérdésekre
õszintén válaszolt, az est végén pedig dedikálta könyveit.

Köszönjük látogatását.

Dr. Peresztegi Sándor munkássága:

Peresztegi Sándor H. C. Ph.D. egyetemi tanár, tudományos cikk-
író és egyetemi tankönyvíró. Sokoldalúan képzett, melyek közül
kiemelkedõ a szakpszichoterapeutai képesítése. Jelentõs sikereket
ért el különbözõ orvoslási területeken. Sikeresen segített rákos,
sclerosis multiplexes, Parkinson-kóros, súlyosan depressziós, ér-
telmi fogyatékos, belsõ szervi és egyéb betegeken az ismert, vala-
mint az általa kifejlesztett módszerekkel. Már 13 könyve jelent
meg 31 kiadásban, többségében tudományos témájú. Tankönyv-
sorozatát nagynevû professzorok lektorálták. Német nyelvre for-
dított könyve Németországban 87000 példányban fogyott el.

Legutóbbi, már két kiadást megért mûve: Öngyógyítás
(Az emberi test csodája), A rák gyógyítása címû könyve, s

Fodor Zoltán polgármester
könyvet ajándékoz a vendégeknek

Kanizsa József író és a vendégek

• Május 9-én, szombat délután dr. Peresztegi Sándor
professzor volt a vendégünk.

Érdekfeszítõ elõadást hallottunk a rák gyógyításáról és
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Dr. Peresztegi Sándor dedikálja a könyvét

ez egyetemi segédtankönyv is egyben. (Ezt a kiadványt az
Európai Unió Tudományos Alkotói Díjjal jutalmazta
2005-ben, s a köztársaság elnöke is méltatta dicsérõ levelé-
ben.) Másik idõszerû könyve Az emberiség önpusztítása a
XX. században (korunk lesújtó betegségei), melyet német
nyelvre is lefordítottak. Legújabb könyve, Az anatómia
alapjai is sikeres egyetemi segédtankönyv lett.

Tagja a Nemzeti Értelmiségi Klub Egyesületnek, a Ci-
vil Szervezetek Koordinációs Tanácsa Oktatási, Mûvelõ-
dési és Tudománypolitikai Bizottságának, és felvételt
nyert a Mindentudás Egyeteme által alapított Mindentu-
dók Közösségébe.

Számos kitüntetéssel jutalmazták. 2007-ben az Európai
Unió Tudományos Alkotói Nagydíjjal tüntette ki.

A hallgatóság

A SZÉKELY JÓZSEF REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

Akikre büszkék vagyunk!
Ebben a félévben is megrendeztük helyi versenyeinket, illetve
hagyományõrzõ emléknapjainkat.

A 2. félévet a 3., 4. osztályos tanulók iskolánk névadójáról tartott
megemlékezésével kezdtük. A tavaszi szünet elõtti utolsó tanítási na-
pon Csendes napot tartottunk, a Húsvéti Ünnepkör jegyében.

A Víz napja alkalmából rajzversenyen vettek részt tanuló-
ink, és a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium inter-
netes alsó tagozatos vetélkedõjén Farkas Eszter 1. o. tanuló 2.
helyezést ért el.

Az osztályok külön, szép mûsorokkal emlékeztek meg má-
jus legszebb ünnepérõl, az Anyák napjáról.

Kecskeméten, a református általános iskolák közötti verse-
nyen öt tanulónk indult. (Erdei Dávid Norbert, Irmalós Dá-
vid, Mátyus Krisztina, Farkas Vivien, Scsavniczki Mónika). A
bibliai történet elõadásáért különdíjat kaptak, és Laczkó Éva
hitoktató rendezõi különdíjban részesült.

A 2008/2009 tanév II. félévének versenyeredményei:
Szövegértõverseny, alsó tagozat: 1. helyezett Brigancz Evelin Nikolett 3. o.

2. helyezett Tasi Dóra Katalin 2. o.
3. helyezett Tóth Oszkár 4. o.

(Folytatás a következõ oldalon!)

Az elmúlt években, több mint 100 súlyos, haldokló be-
teg emberen segített, itthon és külföldön is. Tanítási és
gyógyászati módszerét az agy karbantartására, stimulálásá-
ra, az immunrendszer erõsítésére összpontosítja.

Több éve tudományos szakmai asszisztensével, Herbály
Jolánnal dolgozik, és komplett tevékenység formájában se-
gítenek azokon az embereken, akik erre igényt tartanak.
Erdélytõl Svájcig különbözõ országok neves klinikáitól
kapnak meghívásokat.

Kissné Pásztor Éva
könyvtárvezetõ
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A 2008–2009-es tanév második féléve sporteseményekben és
„mozgalmas” napokban is igen gazdag volt, és reméljük, még lesz.

Március elsõ hetétõl kezdõdõen, szerdai napokon ismét,
most már hagyomány szerint elindult az úszásoktatás, 2 hóna-
pon keresztül. Iskolánk alapítványa az idei évben is támogatta
elsõ osztályosaink úszásoktatását.

A Tápiószecsõn megrendezett körzeti mezei futóverse-
nyen Rafael Katalin 5. o. tanuló aranyérmet nyert a nagykátai

körzetben, saját korosztályában.
5. osztályos diákjaink részt vettek a monori „KI MIT

TUD?” versenyen, ahol néptánc kategóriában jól szerepeltek.
A Föld napja alkalmából iskolánk diákjai lelkesen kapcso-

lódtak be a községi szemétszedési programba. Ezen alkalom-
ból rendeztünk tanulóink számára játékos vetélkedõket, és a
felsõsök 3 napon keresztül csillagászat, környezetvédelem és
biológia témakörökben mérhették össze tudásukat.

Aszfaltrajzversenyen: 1. helyezést ért el Nagy Gyöngyvér és Brigancz Evelin Nikolett 3. o.
2. helyezést ért el Bors Noé Kristóf és Lengyel Tünde Margit 1. o.
3. helyezést ért el Rafael Katalin 5. o. és Mondi Bence 1. o. tanuló

A pándi általános iskola, a szentlõrinckátai általános iskola és iskolánk részvételével, kisiskolák közötti barátságos focibaj-

nokságot rendezünk, melynek második fordulója május 15-én, Szentlõrinckátán lesz.

A Székely József Református Általános Iskola „sportélete”

KULTURÁLIS, EGYHÁZI ÉS SPORTHÍREK

Gratulálok a versenyeken részt vevõ tanulóknak, köszönöm a felkészítõ tanárok áldozatos munkáját.
Június 21-én, vasárnap kerül megrendezésre a ballagás és tanévzáró ünnepély. Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

Simonné Bozsik Anikó
igazgatóhelyettes

felsõ tagozat: 1. helyezett Keresztesi Krisztina 5. o.
2. helyezett Szabó Attila 7. o.
3. helyezett Füzi Bernadett 5. o.

Vers- és prózamondóverseny: 1. helyezett Mikus Rebeka 2. o.
2. helyezett Reichert Aletta 3. o.
3. helyezett Háhm Tamás 4. o.

Mikus Rebeka a nagykátai körzeti mesemondóversenyen 2. helyezést ért el. Részt vesz a megyei döntõn is. Felkészítõ tanár:
Horváth Judit.
Farsangi jelmezverseny: 1. helyezett Csikós Márk 2. o.

2. helyezett Farkas Eszter 1. o.
3. helyezett Mikus Rebeka 2. o.

Csikós Márk a nagykátai körzeti farsangi bálon a legötletesebb jelmezért járó díjat kapta.
Történelemverseny (5–6. o.): 1. helyezett Molnár Márk 6. o.

2. helyezett Scsavniczki Mónika 5. o.
3. helyezett Irmalós Dávid 6. o.

(7–8. o.): 1. helyezett Karai Gergely 7. o.
2. helyezett Józsa-Teleki Zsuzsanna Kina 8. o.

Litauszky Jácint 7. o.
3. helyezett Morvai Attila 7. o.

Számítástechnika-verseny, alsó tagozat: 1. helyezett Kertész Péter László 4. o.
2. helyezett Mikó Szabolcs 3. o.
3. helyezett Tasi Dóra Katalin 2. o.

felsõ tagozat: 1. helyezett Morvai Attila 7. o.
2. helyezett Tóth Gábor 7. o.
3. helyezett Kovács Noémi Andrea 6. o.

A könyvtár által rendezett II. Rákóczi Ferenc- és Kossuth Lajos-mondagyûjtõversenyen kiemelt díjat kapott Kovács Emese 4.
o. tanuló.
Igazgyöngyszemek KHA-pályázatán: 2. helyezett Varga Hajnalka Gabriella 6. o.

Korponai Rebeka 4. o.
3. helyezett Molnár Richárd 8. o.
különdíj Rezes Lajos 6. o.
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KÖSZÖNJÜK!
Az Úttörõk úti óvoda óvodásai és dolgozói nevében köszönetet szeretnénk mondani Kele Kálmánnak és Monori Lász-
lónak, hogy jelentõs segítséget nyújtottak a pályázati pénzen vásárolt játékvár összeszerelésében és felállításában.

Ezúton köszönjük Rada Tibornak is, hogy intézményünkben az apróbb vízszerelési, illetve javítási munkákat ellen-
szolgáltatás nélkül elvégzi.

Az 1849-es tavaszi hadjárat a magyar szabadságharc tetõpont-
ja, a magyar hadtörténet kiemelkedõ fejezete. Elõkészítésé-
ben meghatározó szerepe volt az országot ténylegesen vezetõ
Országos Honvédelmi Bizottmánynak, annak elnökének:
Kossuth Lajosnak. Kossuth a hadjárat elsõ szakaszában Eger-
tõl Gödöllõig követte a hadakat, minden helyszínen igyekezett
magát hasznossá tenni.

Az 1989-ben indult történelmi lovastúra – a mai emlékhad-
járat nyitánya – közvetlenül Jászberényben emlékezett Kos-
suthra. A nagykátai Kossuth Lajos Hagyományõrzõ Csapat
honvédruhás hagyományõrzõi 10 éve kapcsolódtak be az egy-
re terebélyesedõ mozgalom menetébe. Elsõ – ekkor még csak
alkalmi – szereplésük Jászberény, Nagykáta, Tápióbicske ren-
dezvényeire szorítkozott. Amikor 2002-ben az egész ország
Kossuth születésének 200. évfordulóját ünnepelte, ezt a dátu-
mot a nevét 1996 óta viselõ közösség úgy kívánta maga és kör-
nyezete számára emlékezetessé tenni, hogy elhatározta a had-
járat minden állomásán való részvételt és közremûködést.

Ennek a vállalásnak az volt még a közvetlen elõzménye,
hogy 1999. március 19-én a csapat létrehozta saját katonai ha-
gyományõrzõ tagozatát. Ezen a napon a Mátray-iskola udva-
rán a tápióbicskei ütközet 150. évfordulója tiszteletére meg-
rendezett emléknapon megalakult az ország elsõ katonai ha-
gyományõrzõ diáktüzércsapata. A Koroknay Dániel 48-as di-
áktüzér nevét viselõ egység hat tagja egy hatfontos ágyú imi-
tált tûzkészültségbe helyezésével érdemelte ki a csapatjel-
vényt. Éveken keresztül április 4-én a hadjárat keretében szer-
veztünk szövetségi tüzérpróbát, melyen békésszentandrási,
mádi, pápai, nagykátai gyerekek végezték el a löveg készült-
ségbe helyezését. Az elsõ hadjárati részvételünk nagyon jól si-
került, s április 6-án Isaszegen a szervezõk a csapatot kollektív
„Kossuth Érdemérem” kitüntetésben részesítették.

2003-ban módosítottunk a részvételen. Az egységet „Kos-
suth-zászlóaljnak” neveztük el, melybe meghatározott feltéte-
lekkel cserkészek, úttörõk, felfedezõk nyerhettek felvételt.

Ebben az évben a tüzérpróba letétele jelentette a zászlóalj
tagságát. 2003-ban csapatunk javaslatára Szentmártonkáta –
mely mindenekelõtt Kossuth-emlékhely – elsõ ízben lett ré-
szese a hadjáratnak, s ezt a bekapcsolást – benne a községi
Kossuth-emlékhelyek hivatalos felkeresését – a zászlóalj vé-
gezte.

2004-ben Tura lépett be a rendezvénybe, s ezen a települé-
sen – azóta már város – elsõ ízben szerveztünk ún. „Kossuth-
toborzót”. A toborzójáték segítségével népfelkelõket vettünk
fel az egységbe, s garantáltuk az újoncoknak legalább egy ha-
dijátékban való részvételét. A „Kossuth-toborzó” azóta állan-
dó eleme hadjárati szereplésünknek, s ebben az évben 3 tele-
pülésen szerveztük meg Kossuth korabeli kiáltványával induló
játékunkat.

A zászlóalj 2006-ban kapott Kossuth arcképével díszített
lobogót, melyre sok település és partner civil szervezet kötött
szalagot.

A 21. Tavaszi Emlékhadjárat számunkra 2009. március 14-
én kezdõdött. A Kossuth-mauzóleum mellvédjén hirdettük ki
a hadjárat felhívását, s tették le esküjüket a zászlóalj elsõ ka-
tonái. A Kossuth-zászlóalj tagjai Kossuth szarkofágja mellett
álltak díszõrséget, majd felkeresték a szabadságharc neves
szereplõinek sírját. Kossuth életében fontos szerepet betöltõ
Horváth Mihály és Flór Ferenc ebben az évben esedékes 200.
születésnapja alkalmából történt „ráadásként” a nevezett sír-
emlékeknél katonai tiszteletadás.

A tényleges program április 2-án számunkra Horton vette
kezdetét. Ez a Hatvan melletti település tavaly lett a sorozat
részese, s ebben az évben elsõ ízben rendeztünk itt Kossuth-
toborzót. A boldogi csatabemutatóban – mindkét oldalon – a
Kossuth-zászlóalj alkotta a teljes gyalogságot.

Április 3-án a jászjákóhalmi menetelés és ünnepség után
elsõ ízben érkeztünk Jászdózsára. A 2001-es Jász Kapitány,

(Folytatás a következõ oldalon!)

Kossuth Lajos emlékének ápolása a
21. TAVASZI EMLÉKHADJÁRATBAN

Május 6-án Nagykátán, a körzeti atlétika bajnokságon iskolánk 2 korcsoportban képviselteti magát.
Május 11-én, immár harmadik alkalommal részt veszünk a tóalmási focimaratonon, az Élet Szava tábor rendezésében.
Erdei iskolai foglalkozásokra az alsó tagozat Bogácsra utazik, május 19-tõl 22-ig; a felsõ tagozat május 25-tõl 29-ig

Gyomaendrõdre.
Június 12-én rendezzük meg a hagyományos diák-gyermeknapot, a diákönkormányzat közremûködésével.

Galbács Magdolna testnevelõ tanár

KULTURÁLIS, EGYHÁZI ÉS SPORTHÍREK
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Kiadja: MIGUZA Bt., a POLGÁRMESTERI HIVATAL megbízásából
Felelõs kiadó: Szentmártonkáta Önkormányzata

Felelõs szerkesztõ: Benéné Árvai Erika
Engedélyszám: 571/1991.

Megjelenik: 500 példányban, 100 Ft-os áron
Készült az Reactor Kft. nyomdájában.
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KEDVES OLVASÓK!
Kérjük, hogy közérdekû cikkeiket továbbra is minden hónap 5. napjáig szíveskedjenek lead-
ni a felelõs szerkesztõnek, vagy a könyvtár dolgozóinak. Akinek módjában áll, elküldheti e-
mail címünkre is:

szentmartonkata@telehaz.hu
Benéné Árvai Erika felelõs szerkesztõ

Apróhirdetés
KISS TURI

nyílik május 11-én
a

Kossuth Lajos u. 14.
szám alatt.

Bollók György vezetésével 23 dósai legény és leány kérte a fel-
vételét a zászlóaljba. A jászdózsai toborzó nagyon jól sikerült,
s a dósai népfelkelõk négy település programjában vettek
részt. Jászberényben ismét mi alkottuk a gyalogsági alakula-
tot, ahol tisztelegtünk Máthé György 10 éve, 1999-ben avatott,
Kossuthot és a tábornokokat ábrázoló, a bíróság falán elhelye-
zett bronz dombormûvû emlékmûve elõtt.

Csapatunk kezdeményezésére napra pontosan 10 éve,
1999. április 4-én avatták a Kossuth és Görgei látogatását
megörökítõ emléktáblát az egykori Keglevich-kastély falán.
Ezen a napon elõször rendezett a két civil emlékõrzõ szerve-
zet – a Kossuth Szövetség, melynek csapatunk 1997 óta iga-
zolt tagja, és a Magyarország Felfedezõi Szövetség – „Kos-
suth-tiszt” avatást. A 10 év alatt elõször fordult elõ, hogy a
mindenkor a Város napja programjaként sorra kerülõ koszo-
rúzási ünnepséget már nem csapatunk szervezte. Ez a mo-
mentum is jelezte, igencsak megromlott kapcsolatunkat a je-
lenlegi városvezetéssel. Délelõtt a zászlóalj a Pilaszanovics-
kopjafa elõtt szervezett katonai tiszteletadást. Kossuth 1849.
április 5-én a nagykátai hadikórházban részvéttel állt meg a
hõs huszárhadnagy halálos ágyánál. A tápióbicskei ütközet
emlékhelyein a délelõtt folyamán a zászlóalj tevékeny részt-
vevõje volt a Magyarország Felfedezõi Szövetség csapatai
programjainak.

A 14 órakor kezdõdõ Város napja ünnepségen a zászlóalj
– a jászdózsaiakkal kiegészülve közel száz fõvel – a nap ren-
dezvényeinek legnagyobb létszámú közremûködõ egysége
volt. A Tápió partján megrendezett hadijátékban – mely évek
óta a hadjárat leglátványosabb, legszínvonalasabb bemutatója
– Damjanich katonáit alakítottuk.

Csapatunk javaslatára elõször nyilvánította április 5-ét a
hadjárat vezérkara Kossuth-emléknappá. Ezen a napon a
programok mindegyike a Kossuth által 1849. április 5. és 7. kö-
zött meglátogatott helyszíneken zajlott. Elsõként – ugyancsak
a csapat javaslatára 10 éve állított és avatott – magyar–lengyel
barátsági emléktábla, a lengyel légió emlékhelyén, a Mátray-
iskola udvarán szerveztünk koszorúzási ünnepséget.

Kossuth 160 éve történt látogatása napján, a Polgármeste-
ri Hivatal udvarán kezdõdött a Kossuth-emléknap hivatalos
programja. A résztvevõket Gavlik István – ki tíz éve ezt az em-
léktáblát avatta –, a Kossuth Szövetség örökös tiszteletbeli el-
nöke köszöntötte. 10 katonai hagyományõrzõ vehette át a
„Kossuth Ifjú Honvéd Hagyományõrzõ” kitüntetést, illetve az

emlékápolásban élenjáró három felnõtt „Kossuth-plakett” el-
ismerésben részesült.

Autóbusszal érkeztünk meg az emléknap második telepü-
lésére, Szentmártonkátára. A Tûzoltó utca végén található a
2002. március 15-én avatott, Kossuth egykori szálláshelyét, a
Battha-kúriát jelölõ emléktábla, ennek megkoszorúzása állan-
dó eleme a mártonkátai programoknak. A tisztelgõ alakulato-
kat Fodor Zoltán polgármester köszöntötte. Battha Sámuel
szobrát a községháza elõtt – Sebestyén Benedek alkotását –
1999. október 23-án avatták. A második helyszínen már vártak
minket a huszárok, s az ünnepség elõtt kerültek koszorúk Kos-
suth kormánybiztosának emlékmûve elé.

Katona Tamás történész évek óta felkért elõadója a közsé-
gi ünnepségeknek, így volt ez az idén is. Gedai István, a Ma-
gyar Nemzeti Múzeum nyugalmazott fõigazgatója a település
szülötteként szólt a jelenlévõkhöz. Szentmártonkáta kapcsán
még el kell mondanunk, hogy 2000. április 8-án itt alakult meg
a Kossuth Szövetség Tápiómenti Régiója, melynek titkára a
megalakulás óta Kissné Pásztor Éva.

Kókán 10 éve jártak elõször a hadjárat egységei, s ekkor
avatták a Margit-hegyi kápolna falán Kossuth és Görgei 1849.
április 6-i ittjárta emlékét megörökítõ márványtáblát. A gyalo-
gos és lovas egységek a Margit-hegy lábáig együtt haladtak, a
temetõbe már csak a Kossuth-zászlóalj vonult be, a helyiek kí-
séretében. Emlékezõ beszédet Gavlik István mondott, majd az
ünnepség végén a zászlóalj díszmenetben vonult el Moháry
Gyula huszárkapitány sírja elõtt.

Dányban Kossuth április 7-én, útban Gödöllõ felé járt. Tar-
tózkodásának hiteles emléke az itt keltezett levelek. A hadjá-
rat hivatalos zenekara, a Katrin Zsolt vezette dányi fúvósok
felvezetésével érkeztünk meg a pincesorhoz, ahol már javában
zajlott a huszárkonyha-fõzõverseny, melynek fõztjét mi is
megkóstoltuk a Kossuth-toborzó lebonyolítása után. Fogadá-
sunkra eljött Gódor András polgármester, aki Kurunczi Imré-
nek, a népfelkelõk vezetõjének ez évben is átadta a „Dányi
népfelkelõk” feliratú zászlót. Abból az alkalomból, hogy Imre
kezdettõl fogva résztvevõje a Kossuth-toborzónak, a Magyar
Hagyományõr Világszövetség „Rákóczi Érdemkereszt” kitün-
tetését adományoztuk.

Április 6-án közremûködõi voltunk az isaszegi csatabemu-
tatónak, itt ért véget számunkra a sorrendben 21. Tavaszi Em-
lékhadjárat.

Basa László


